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INFORME ESTADÍSTICO DE NOVEDADES 

Del 1 al 31 de agosto del año 2017 

Durante este periodo, la mayor 

cantidad de novedades fueron 

accidentes de tránsitos e 

incendios. 

Durante este mes se atendió una 

mayor variación de novedades que 

en meses anteriores. 

A continuación se detallan los 

sucesos ocurridos y resultados 

obtenidos con la intervención de 

los miembros de la Defensa Civil a 

nivel nacional. 

 

 

Tabla 1. Resultados de los sucesos reportados. 

Rescatadas y/o 
atendidas 

Lesionadas Fallecidas Desaparecidas Desplazadas 
Albergues 
activados 

  
 

   

87 67 15 1 20 - 
 

Viviendas 
afectadas 

Viviendas 
destruidas 

Viviendas 
anegadas 

Puentes 
afectados 

Vías afectadas 
Poblados 

incomunicados 

   
 

 

 

67 9 58 - - 12 

19%

19%

12%
8%

8%

8%

6%

4%

4%
2%

2% 2%

2%

2% 2%

Gráfico 1
Porcentaje de las novedades reportadas.
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En este período la mayoría de las cifras se redujeron de forma considerable. La mayor cantidad de 

estas novedades se registraron a mediados de mes. 
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Volumen de novedades reportadas a lo largo del mes.
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Gráfico 3
Cantidad de nmovedades por provincia. 


